(69) Κερδῶς. « Lucrus, » Mercurii epithetum, ad subindicandam ipsius in quaestu faciendū dexteritatem; quamobrem a priscis pingebatur accinctus pera, quam a sacco, sacculum appellabant. Habetur etiam ut lucri ac furturni praeses.

(70) Σακέλλιον. Mallet Montacutius, σακύλλον, sed displicet Combesio, quia grammaticis inauditum.

(71) Ἄρευ, etc. Sic codd. et editi. Herv. vero in textu, et Montac. in ora, ἀνευθε. Erat id Apollinis oraculum.

(72) Φρυξὶ μειρακίσκοις. Ita pene omnes mss. Editi vero, Φρυξὶ μειρακίοις. Alludit hic Gregorius ad Ganimedem raptum.

(73) Θυμὸν Ἄρης. Quinque Reg. Or. 1, et Combes. legunt: θυμὸν μὲν Ἄρης.

(74) Λοξίας. Sic Apollo appellatus, quod obscura

fluctibus det, ut deam, spumæ fetum, efficiant; et Jupiter adversus Saturnum, patris sui exemplo, insurgens, dulcis (inquam) ille lapis, et sævus tyrannicida: aut si quid aliud hujusmodi ad parentum honorem voluminibus eorum continetur? Tertium ipsis sit, pecunias despiciere atque aspernari, nec undecunquē lucrum captandum esse, nec facultatibus injusta ratione quaerendis, calamitatis arrhabonem accipere. Quomodo igitur Lucrus ipsis constituetur, et sacculus proferetur, et furax dei vis atque facultas honorabitur: illudque etiam, Sine ære Phæbum minime vaticinari, nec obolo quidquam esse præstantiæ? Hæc enim graves eorum ac venerandæ sunt sententiæ.

CXXII. Quid præterea? Pudicitiam doceant, continentiam suadeant. In propinquo est qui persuadeat, Jupiter nimirum, ob feminarum amorem quamlibet formam subinde induens, et Phrygibus adolescentulis amatrix aquila factus (ut dii, Jovis cinædis vinum fundentibus, 146 quam suavissime compotarent): ac Trivesperus ille Hercules, in quinquaginta Thestii filiabus una nocte certans, ac decimum tertium hoc certamen conficiens, quod haud scio quare in certaminum ipsius numero fuerit prætermisum. Iram Mars reprimat, temulentiam Bacchus, hospitum odium Diana, fraudem obliquus ille ipsorum vates, risus petulantiam deus ille, mœrentibus aliis diis, claudicans, rarisque et tenuibus tibiis innitens: ingluviem Jupiter, pinguis convivii causa, simul cum reliquis dæmonibus ad inculpato Aethiopes currens; Buthœnas etiam, qui agricolæ vim attulit, et bovem aratorem voravit, atque ex eo facinore nomen accepit; dii denique omnes, ad carniū nidores et libamina summa festinatione properantes.

CXXIII. An vero hæc ad nostram religionem et doctrinam accedunt, apud quod lex et norma amicitia? quisque ipse est, atque eadem proximis velle quæ et sibi ipsis: crimen autem, non modo malum exstitisse, sed etiam a malo parum abfuisse, nimirum cupiditate quoque ipsa pene, ut actione, pœnam luente; apud quos tantum pudicitia studium est, ut oculus quoque frenetur ac reprimatur; et manus sanguinaria et mortifera ita longe arcetur, ut ira etiam ipsa coerceatur: perjurium autem adeo